

PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA NAUCZYCIELI W DNIU

18.10.2011 R. W ŚWIEDZIEBNI

W SPRAWIE OPINII DOTYCZĄCEJ PODRĘCZNIKÓW DO NAUKI REGIONALISTYKI
ZIEMI DOBRZYŃSKIEJ.

Dnia 18.10.2011 r. w miejscowości Świedziebnia odbyło się spotkanie nauczycieli historii, w sprawie podręcznika do nauki regionalistyki Ziemi Dobrzyńskiej. Spotkanie prowadził Pan Zbigniew Żuchowski, który ogólnie przedstawił zarys planowanej publikacji. Pan Żuchowski wielokrotnie podkreślał, że choć podręcznik adresowany jest głównie do uczniów gimnazjów i szkół podstawowych, to może być również doskonałą pomocą dydaktyczną dla nauczycieli szkół: podstawowych, gimnazjów oraz liceów na terenie Ziemi Dobrzyńskiej i nie tylko. Stanowi on również pełne i dokładnie opracowane źródło informacji dla osób chcących poznać historię, kulturę i obyczaje Ziemi Dobrzyńskiej, a także jej stan „z dnia dzisiejszego”. Podręcznik ten z uwagi na jego wysoki poziom merytoryczny, oraz bogatą szatę graficzną, stanowić będzie idealne źródło do nauki Regionalistyki Ziemi Dobrzyńskiej. Podręcznik ten jest tak skonstruowany, że pozwala mówić o historii i sztuce Ziemi Dobrzyńskiej, na bazie określonych i opisanych w publikacji konkretnych z danej miejscowości, które są „obok nas”, przez co nauka staje się ciekawsza i bardziej efektywna. Realizacja techniczna całego podręcznika powierzona została Polskiemu Wydawnictwu Reklamowemu z Torunia, które to dysponuje bogatym i dotąd niepublikowanym materiałem na temat Ziemi Dobrzyńskiej, a który byłby zamieszczony w podręczniku.

Poza prezentacją zalet planowanej publikacji, na spotkaniu poproszono także obecnych nauczycieli o pomoc w rozprzestrzenianiu idei tego podręcznika, zarówno w szkołach jak i w instytucjach samorządowych, ponieważ jeżeli wszystkie gminy zaakceptują propozycję tej publikacji, to będzie ona kosztować około 20 złotych. Jeżeli natomiast podręcznik cieszyłby się małym zainteresowaniem, to wówczas wzrośnie jego cena.

Zebrani na spotkaniu nauczyciele, pozytywnie zaopiniowali prezentowany projekt podręcznika, zwracając szczególną uwagę na jego aspekty techniczno – merytoryczne.

Na tym protokół zakończono

Agnieszka Lisikowska

PREZES ZARZĄDU

mgr Ryszard Bartoszek